
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì quattordici  del mese di Ottobre, alle ore 09.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua 
qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella   X 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Gianfranco Falchi il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che nell’ambito della propria  programmazione dei lavori,  da eseguire  presso 
l’abitato di Aidomaggiore l’amministrazione comunale, ha inserito i lavori di Restauro dei 
prospetti della Chiesa Parrocchiale e sistemazioni esterne; 
Vista la comunicazione del Responsabile del Procedimento con la quale si certifica la 
carenza di organico all’interno dell’Ufficio Tecnico Comunale ai sensi del comma 6 dell’art. 
90 del D.Lgs n°163/2006 con s.m.i., per cui l’attività di progettazione definitiva ed esecutiva 
nonché la  Direzione Lavori, dovrà essere  affidata a professionisti esterni; 
Considerato che è indispensabile provvedere ad impartire le opportune direttive, al 
responsabile del servizio tecnico, al fine di individuare apposito professionista che 

N° 81 14.10.2011 

Oggetto Lavori di restauro dei prospetti della Chiesa Parrocchiale e 
sistemazioni esterne - Direttive al Responsabile del  Settore Tecnico per 
l’affidamento dell’incarico professionale. 



 2

garantisca la propria disponibilità ad eseguire le  progettazioni  definitive ed esecutive delle 
opere in programma dell’amministrazione; 
Visto l’art. 91, del D.Lgs. 16/4/2006, n° 163 e ss.mm.ii. in merito al conferimento degli 
incarichi professionali per importi non superiori a  € 40.000,00, esclusi oneri; 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, 1° 
comma, del D.Lgs 18.8.2000, n° 267, come riportato in calce alla presente; 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 

DELIBERA 

Di fornire al Responsabile del Settore Tecnico le opportune direttive al fine di procedere 
all’adozione di tutti gli atti necessari per l’affidamento dell’incarico inerente il servizio di 
progettazione, definitiva, esecutiva, direzione e contabilità dei lavori di Restauro dei 
prospetti della Chiesa Parrocchiale  con sistemazioni esterne; 
Di dare atto  che la somma occorrenti  per l’opera graverà sul bilancio com.le  per un 
importo complessivo di euro 70.000,00 all’intervento 2010501  cap. 3 RR.PP. 2009/2010 
per il Restauro dei Prospetti della Chiesa Parrocchiale e sistemazioni esterne, oltre a euro 
5.000,00 di contributo da parte della Chiesa.  
 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4 , del Decreto Lgs n° 267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Gianfranco Falchi) 

 
 
 



 3

 
 

 
Parere di regolarità Tecnica 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 

deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 14.10.2011 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

Geom. Emilio Marredda 
 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  25.10.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


